

RIO GALLEGOS, 19 de Octubre de 2023

VISTO:

El Expediente Nº 106.960/23 de la Unidad Académica Río Gallegos; y CONSIDERANDO:

QUE mediante Resolución Nº 066/23-CS-UNPA se convocó a elecciones de los Claustros Académico, de Estudiantes y NODOCENTE ante el Consejo de Unidad de las Unidades Académicas, para el día 06 de Octubre de 2023;

QUE el día 19 de Octubre de 2023 se realizó la Sesión Especial para la elección de Representantes al Consejo Superior por los Claustros Académico, de Estudiantes y NODOCENTE:

QUE conforme lo establecido en la Ordenanza Nº 203 del Consejo Superior, el Consejo de Unidad procederá a refrendar por Acuerdo la elección de los representantes ante la Asamblea Universitaria;

QUE fue tratado en acto plenario y aprobado por unanimidad;

POR ELLO:

EL CONSEJO DE LA UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS A C U E R D A:

<u>ARTICULO 1º.-</u> DESIGNAR como Representantes ante la Asamblea Universitaria, a los Consejeros y Consejeras que en cada caso se indican, a partir del 16 de Octubre de 2023 y por el término de DOS (2) años:

CLAUSTRO ACADEMICO – SUBCLAUSTRO PROFESORES

| Nombre y Apellido | DNI Nº | Integrante |
|------------------------|------------|------------------|
| Viviana Mariel NAVARRO | 20.921.080 | Titular |
| María Marta TORRES | 20.045.183 | Primer Suplente |
| Rita Mabel VILLEGAS | 16.616.913 | Segundo Suplente |

CLAUSTRO ACADEMICO - SUBCLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA

| Nombre y Apellido | DNI Nº | Integrante | |
|----------------------------------|------------|------------------|--|
| Elena del Carmen TACUL CHAURA | 18.812.483 | Titular | |
| Stella Maris BUERA | 24.225.915 | Primer Suplente | |
| Laura Virginia OYARZO | 25.929.040 | Segundo Suplente | |

CLAUSTRO NODOCENTE

| Nombre y Apellido | DNI Nº | Integrante | |
|--------------------------|------------|------------------|--|
| Pablo Alejandro AGUILAR | 26.324.044 | Titular | |
| Claudia Daniela TREUQUIL | 34.294.966 | Primer Suplente | |
| José Luis AINOL ZÚÑIGA | 18.771.486 | Segundo Suplente | |

111

CUERDO № 349/23



112.-

<u>ARTICULO 2º.-</u> ELEVAR el presente instrumento legal al Consejo Superior de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral, para su conocimiento.-

Tec. Ameria Rodríguez Directora de Asistencia al Consejo de Unidad UNPA-UARG Ing. Hugo Santos Rojas

Rector UNPA